
minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 11 de novembro de 2017 – 9 
MASP 798312 5 - Presidente; II – Ana Beatriz Mendes Bartoli, MASP 
1209036– 1 - Secretário Executivo; III – Lúcia Maria Jaude, MASP 
366699 – 7; Iv – Edmar Alves da Silva, MASP 1035469 – 4; v - Rei-
naldo vítor Pedroso, MASP 1403567-9 . Parágrafo único . O Presidente 
da Comissão será substituído pelo Secretário-Executivo em seus impe-
dimentos eventuais . Art . 3º . Os integrantes da Comissão de que trata o 
art. 2º ficam dispensados de suas atividades normais nos dias em que 
realizarem trabalhos atinentes à mesma . Art . 4º . A Comissão deverá 
enviar à Diretoria de Planejamento, Gestão e Finanças – DPGF os 
seguintes documentos: I - os relatórios com apuração prévia dos saldos 
até o dia 30 de novembro de 2017, II - os relatórios conclusivos, con-
tendo os saldos finais até o dia 30 de dezembro 2017. Art. 5º. A Comis-
são deverá entregar o Certificado de Realização do Inventário de Imó-
veis emitido pelo Módulo de Imóveis do SIAD devidamente assinado à 
Superintendência Central de Governança de Ativos e da Dívida Pública 
da Secretaria de Estado de Fazenda – SCGOv/SEF até 22 de dezembro 
de 2017. Art. 6º. A documentação gerada pela Comissão ficará arqui-
vada na Diretoria de Planejamento, Gestão e Finanças – DPGF . Art . 7º . 
A Comissão de que trata o art . 2º desta Portaria se extinguirá no dia 06 
de janeiro de 2017 . Art . 8º . Os Coordenadores Administrativos Finan-
ceiros (CAF) e o coordenador do Setor de Patrimônio da Gerência de 
Logística e Manutenção serão os responsáveis operacionais pela reali-
zação do inventário . Belo Horizonte, 10 de novembro de 2017 .
PORTARIA Nº 040/17 . Institui Comissão de Inventário Físico e Finan-
ceiro dos valores na Tesouraria e dos materiais no Almoxarifado relati-
vos ao encerramento do exercício financeiro de 2017, no âmbito da Fun-
dação João Pinheiro – FJP . O Presidente da Fundação João Pinheiro, no 
uso de atribuição que lhe confere o artigo 9º, inciso I, do Decreto Esta-
dual 47 .214, de 30 de junho de 2017, considerando o disposto no art . 
51, §1º, inciso I, do Decreto Estadual 45 .242, de 11 de dezembro de 
2009, bem como o disposto no art .3º, do Decreto Estadual 47 .282, de 
27 de outubro de 2017; RESOLvE: Art . 1º . Instituir, no âmbito da Fun-
dação João Pinheiro, Comissão de Inventário Físico e Financeiro dos 
valores na Tesouraria e dos materiais no almoxarifado as obrigações 
constantes dos grupos Passivo Circulante e não Circulante, bem como 
das contas de controle representativas dos atos potenciais Ativos e Pas-
sivos, relativos ao encerramento do exercício financeiro de 2017. Art. 
2º . A Comissão de que trata o artigo 1º terá a seguinte composição: I 

- Elizeth Cristina da Costa, MASP 1213941 - 6 - Presidente; II – Jeffer-
son Carlos Ferreira, MASP 1391610 - 1 - Secretário Executivo; III – 
Luciana Paula Bonfim, MASP 1319010 - 3; IV – Raphaella Aragão 
vieira, MASP 1373094 - 0 . Parágrafo único . O Presidente da Comis-
são será substituído pelo Secretário-Executivo em seus impedimentos 
eventuais . Art . 3º . Os integrantes da Comissão de que trata o art . 2º 
ficam dispensados de suas atividades normais nos dias em que reali-
zarem trabalhos atinentes à mesma . Art . 4º . A Comissão deverá enviar 
à Diretoria de Planejamento, Gestão e Finanças – DPGF os seguintes 
documentos: I - Até o dia 11 de dezembro de 2017, os relatórios com 
apuração prévia dos saldos, com data base de 30 de novembro de 2017; 
II - Até o dia 05 de janeiro de 2017, os relatórios conclusivos, contendo 
os saldos finais com a posição de 31 de dezembro de 2017. Art. 5º. A 
documentação gerada pela Comissão ficará arquivada na Diretoria de 
Planejamento, Gestão e Finanças – DPGF . Art . 6º . A comissão de que 
trata o art . 2º desta Portaria se extinguirá no dia 06 de janeiro de 2017 . 
Art . 7º . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação . Belo 
Horizonte, 10 de novembro de 2017 .

10 1027732 - 1
ATO 101/2017

O Presidente da Fundação João Pinheiro, no uso de suas atribuições, 
DISPENSA, a pedido, o servidor MAx MELQuIADES DA SILvA, 
MASP 1388492-9 de responder pela COORDENAÇÃO do Núcleo de 
Educação a Distância na Escola de Governo “Professor Paulo Neves de 
Carvalho”, a partir de 07/11/2017 .

ATO 102/2017
O Presidente da Fundação João Pinheiro, no uso de suas atribuições, 
que lhe confere o artigo 9º, inciso I, do Decreto Estadual nº 47 .214, de 
30 de junho de 2017, ATRIBuI ao servidor:
 MARCONI MARTINS DE LAIA, MASP 453687-6, EPPGG - ESPEC .
EM POLITICAS PuBLICAS E GESTAO GOvERNAMENTAL, a 
COORDENAÇÃO do Núcleo de Educação a Distância na Escola de 
Governo “Professor Paulo Neves de Carvalho” . 

10 1027721 - 1

1073052-1 Ana Silvia Diniz Makluf ANSS Iv C v A 07/01/2017
1073755-9 Andrea Abreu Amaral ANSS Iv C v A 05/01/2017
1073118-0 Andrea Barbosa De Seixas Martins ANSS Iv C v A 01/01/2017
1073110-7 Andrea Maia Coelho Rezende ANSS Iv C v A 25/01/2017
1073932-4 Andrea Rodrigues Campos ANSS Iv C v A 04/03/2017
1073425-9 Antonio Sergio Neves De Almeida ANSS Iv C v A 04/01/2017
1073471-3 Barbara Gazolla De Macedo ANSS Iv C v A 21/01/2017
1074044-7 Bruno Murta Teixeira Dias ANSS Iv C v A 04/01/2017
1072551-3 Carla Tropia Requena ANSS Iv C v A 14/01/2017
1073964-7 Carolina Ferreira Navarro Bessa ANSS Iv C v A 05/01/2017
1074145-2 Christianne Lima Castro Ferreira ANSS Iv C v A 11/01/2017
1073473-9 Claudia Adriane De Freitas Rocha ANSS Iv C v A 01/01/2017
1072869-9 Claudia Correa Da Silva ANSS Iv C v A 03/01/2017
1073404-4 Cristina Maria Santiago Ribeiro ANSS Iv C v A 01/01/2017
1072802-0 Cristina Marques Capellini ANSS Iv C v A 03/01/2017
1073466-3 Cynthia Furtado Landim Peres ANSS Iv C v A 13/01/2017
1073163-6 Daleia Aparecida Dos Santos ANSS Iv C v A 10/01/2017
1073396-2 Danielle De Almeida Pereira ANSS Iv C v A 01/01/2017
1073611-4 Danielle Pena Sena ANSS Iv C v A 09/01/2017
1073395-4 Dayane De Almeida Ruback ANSS Iv C v A 01/01/2017
1072778-2 Denise Danza Ferracioli ANSS Iv C v A 18/01/2017
1073866-4 Eliana De Castro Morais ANSS Iv C v A 03/01/2017
1074157-7 Elizabeth De Freitas vilaca De Caris ANSS Iv C v A 13/01/2017
1073190-9 Erika Simone Coelho Carvalho ANSS Iv C v A 07/01/2017
1097674-4 Fabiola Caroline Oliveira Couto ANSS II C III A 24/03/2017
1073384-8 Fernanda Grossi Nunes Albeny ANSS Iv C v A 03/01/2017
1072836-8 Francisca Helena Calheiros Zanin ANSS Iv C v A 01/01/2017
1073401-0 Frederico Damasio Soares ANSS Iv C v A 01/01/2017
1073400-2 Germane vitoria Medeiros De Barros ANSS Iv C v A 02/06/2017
1073405-1 Giselly Ribeiro Soares Pereira ANSS Iv C v A 01/01/2017
1072578-6 Gislene Marinho De Freitas Lima ANSS Iv C v A 04/01/2017
1073061-2 Gizlene Peres Martins Monteiro ANSS Iv C v A 01/01/2017
1074167-6 Jacqueline De Oliveira Pereira Kingma ANSS Iv C v A 12/02/2017
1073057-0 Jaqueline Maria De Jesus ANSS Iv C v A 02/0/2017
1073460-6 Jomar Soares Mendes ANSS Iv C v A 08/01/2017
1073127-1 Jose Adalberto Leal ANSS Iv C v A 04/01/2017
1074253-4 Josiane Aparecida vieira ANSS Iv C v A 03/01/2017
1072837-6 Juliana Drumond Brandao Horta Santos ANSS Iv C v A 09/03/2017
1074037-1 Juliana Maia Da Silveira ANSS Iv C v A 02/01/2017
1072706-3 Karla Renata Santana Mendes ANSS Iv C v A 01/01/2017
1073005-9 Leticia Goncalves De Souza Zeferino ANSS Iv C v A 19/01/2017
1073582-7 Lilian Mendes Andrade ANSS Iv C v A 09/01/2017
1073564-5 Lisa Paula Esteves Pardini ANSS Iv C v A 01/01/2017
1074032-2 Lorena Melgaco De Castro ANSS Iv C v A 16/01/2017
1005812-1 Lucia Marina De Andrade ANSS Iv C v A 29/01/2017
1073753-4 Luciene Aparecida Silva ANSS Iv C v A 01/01/2017
1073890-4 Luiz Felipe Bretas De Castro ANSS Iv C v A 01/01/2017
1072828-5 Maria Cristina Fernandes Moreira ANSS II D III A 01/01/2017
1073905-0 Maria Elisa vargas ANSS Iv C v A 04/01/2017
1073402-8 Maria Eliza Medeiros Groberio ANSS Iv C v A 01/01/2017
880093-0 Maria vitoria Soares ANSS Iv C v A 02/01/2017
1073920-9 Mariangela Sousa Mello ANSS Iv C v A 21/01/2017
1073847-4 Monica Maria Dos Santos Nogueira ANSS Iv C v A 20/01/2017
1072775-8 Nadir Jose Da Silva Monteiro ANSS Iv C v A 01/01/2017
1073186-7 Neymar Reggiani Faria ANSS Iv C v A 02/01/2017
348762-6 Patricia Fernandes Bueno ANSS Iv C v A 19/04/2017

1073162-8 Patricia Guimaraes Couto De Melo Afonso ANSS Iv C v A 05/01/2017
1073188-3 Rafaela Cosenza Prado ANSS Iv C v A 08/01/2017
1074013-2 Renata Caram Monteiro ANSS Iv C v A 02/01/2017
1073937-3 Renata Jeber Temponi Coutinho ANSS Iv C v A 15/01/2017
1073279-0 Renata Nascimento Silva Sander ANSS Iv C v A 06/01/2017
1073971-2 Rita De Cassia Ignacio De Andrade ANSS Iv C v A 07/08/2017
1054507-7 Rodrigo Otavio Moreira Marinho ANSS Iv C v A 13/01/2017
1074156-9 Rosaline Schaper Leitao ANSS Iv C v A 03/01/2017
1073491-1 Rosane Maria Meirelles Carvalho ANSS Iv C v A 01/01/2017
1073529-8 Sandra Brandao Oliveira Damasceno ANSS Iv C v A 04/01/2017
1072980-4 Sarah Buzato De Souza Motta ANSS Iv C v A 04/01/2017
1073593-4 Silvana Maria Lenti Maciel ANSS Iv C v A 04/01/2017
1073490-3 Simone Machado Nunes ANSS Iv C v A 06/01/2017
207024-1 Solange Rita Esteves Ribeiro ANSS Iv C v A 15/01/2017

1073925-8 Soraia Martins De Araujo ANSS Iv C v A 23/01/2017
1073752-6 Tania Elizabeth De Paula Machado ANSS Iv C v A 01/01/2017
1072825-1 Tatiana Helga Da Silva ANSS Iv C v A 01/01/2017
1073844-1 Tatiana Moreno Meira ANSS II C III A 24/07/2015
1072827-7 valeria Braga Teixeira ANSS Iv C v A 03/01/2017
1073189-1 vera Cristina Alvarenga Magalhaes Etrusco ANSS Iv C v A 03/01/2017
1073146-1 vera Lucia vieira Martins ANSS Iv C v A 07/01/2017
1073581-9 Walcelina Queiroz De Almeida ANSS Iv C v A 01/01/2017
1073459-8 Wesley Campolina vidal ANSS Iv C v A 18/01/2017
1073219-6 Adailton Silva AuSS v C vI A 01/01/2017
1072753-5 Adelia Aparecida Batista AuSS v C vI A 01/01/2017
1073342-6 Adriana Bustamante Porcaro AuSS III D Iv A 06/07/2017
1071533-2 Adriano Alex Moreira vertelo AuSS v C vI A 01/01/2017
1072930-9 Alessandra Albuquerque Rodrigues Andrade AuSS v C vI A 01/01/2017
1073569-4 Alessandra De Souza Oliveira AuSS v C vI A 14/01/2017
1072961-4 Alessandra Hot De Faria Sassada Silva AuSS v C vI A 06/06/2017
1072865-7 Alexandra Da Silva Ferreira Carvalho AuSS v C vI A 01/01/2017
1072931-7 Aline Kellen Moreira Rodrigues AuSS v C vI A 16/01/2017
1072307-0 Amilton vieira De Morais AuSS v C vI A 01/01/2017
1071942-5 Ana Maria Paranhos Do Nascimento AuSS v C vI A 03/01/2017
1072396-3 Anair Nasciacao De Araujo AuSS v C vI A 01/01/2017
1084933-9 Andreia Cristina Cirilo Alexandre AuSS III D Iv A 08/01/2017
1072834-3 Andressa Aparecida Teixeira AuSS v C vI A 17/01/2017
1073666-8 Anelio Rodrigues Filho AuSS v C vI A 06/01/2017
1071758-5 Angela Da Conceição Lopes Prates Faim AuSS v C vI A 13/01/2017
1072978-8 Angela Marta De Oliveira AuSS v C vI A 07/01/2017
1072933-3 Antonia De Abreu Oliveira Ribeiro AuSS v C vI A 31/01/2017
1073514-0 Antonia De Oliveira Frois AuSS v C vI A 05/02/2017
1071647-0 Antonio Carlos Rocha AuSS v C vI A 01/01/2017
1074144-5 Aparecida Da Conceicao Pereira AuSS v C vI A 01/01/2017
1100456-1 Arlete Maria Diniz AuSS III D Iv A 03/02/2017
1073748-4 Arlete Ramos Dias AuSS v C vI A 14/02/2017
1002723-3 Barbara Garcia De Paiva Couto AuSS III D Iv A 21/08/2017
1071403-8 Claudia Lelis Goncalves Cordeiro AuSS v C vI A 02/01/2017
1073774-0 Clea Cristiane Cabral AuSS v C vI A 01/02/2017
1073232-9 Creonice Rodrigues Miranda AuSS v C vI A 17/01/2017
1072936-6 Cristiane Amorim venturini AuSS v C vI A 13/01/2017
1074142-9 Cristiane Oliveira Reis AuSS v C vI A 08/01/2017
1074030-6 Debora Soares Figueiredo AuSS III C Iv A 02/01/2017
1074092-6 Denise Aparecida vicente AuSS v C vI A 09/02/2017
1072186-8 Edione Aparecida Dos Santos AuSS v C vI A 08/04/2017
1073643-7 Elaine Cristina Da Silva Madeira AuSS v C vI A 24/01/2017
1073040-6 Elaine Cristina Robadel De Morais Silva AuSS v C vI A 01/01/2017
1071910-2 Elenice Fernando Pereira Lourenco AuSS v C vI A 01/01/2017
1072116-5 Eliana Cristina Lopes De Oliveira AuSS v C vI A 08/09/2017
1073535-5 Eliana Maria Dias AuSS v C vI A 01/01/2017
1073629-6 Eliane Da Silva Goncalves AuSS v C vI A 16/05/2017
1071701-5 Eliane De Fátima Ferreira Kelmer E Silva AuSS II N III L 01/01/2017
1072735-2 Eliane Dos Santos Cruz AuSS v C vI A 07/01/2017
1072798-0 Elisa Kelly venturini Cunha AuSS v C vI A 03/01/2017
1073746-8 Elisangela Soares De Souza Pinheiro AuSS v C vI A 01/01/2017
353263-7 Elizete Maria De Almeida AuSS v C vI A 04/01/2017
1073323-6 Elizete Soares De Souza AuSS v C vI A 16/01/2017
1073816-9 Emanuelle Dos Santos Flaviano AuSS v C vI A 05/01/2017
1073129-7 Eucilene Magela Ribeiro Dias AuSS v C vI A 04/01/2017
1073142-0 Fabio Henrique Peres AuSS III D Iv A 27/01/2017
1073422-6 Flavia Araujo Santos AuSS v C vI A 11/02/2017
1073878-9 Flavia Cristina Soares AuSS v C vI A 08/01/2017
1073082-8 Francis Silva Pereira AuSS III C Iv A 10/07/2017

instituto de Previdência dos Servidores do Estado de minas Gerais
Presidente: Hugo vocurca Teixeira

ATOS DA DIRETORIA DE PREvIDÊNCIA - DIRETOR: MARCuS vINICIuS DE SOuZA
Concede, nos termos da Decisão Judicial, o benefício de pensão por morte a:

Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de vigência Protocolo
58264-6 Jurandir vieira Dionisio Maria de Moura vieira Dionisio 01/11/2017 07/11/2017

Cancela, nos termos da Determinação Judicial, o benefício de pensão por morte a:
Nº Benefício Instituidor Beneficiário (s) Data de vigência

63107-8 Jorge Tsuyoshi Mitsuichi Turuka Hirano Mitsuichi 17/08/2017

Concede, nos termos do Art . 40, § 7º, I, da CF/88, C/ Red . da EC 41/03, C/C Art . 2º da Lei 10 .887/04, C/C Art . 4º e 6º da LC 64/02 e Decreto 
42 .758/02, benefícios de pensão por morte a:

Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de vigência Protocolo
68226-8 Juventino Luiz Pinto Terezinha Dias de Oliveira Pinto 04/08/2017 25/10/2017
68261-6 Geraldo Maquine de Freitas Annunciata Luchesi de Freitas 23/10/2017 06/11/2017
68268-3 Jadir da Silva Soares Dalva Candida vieira Soares 05/11/2017 07/11/2017
68269-1 Aldo Jose de Abreu Carmem Rita Godoy Abreu 31/10/2017 07/11/2017
68271-3 Fernando Antonio Tavares Miranda Ana Lucia Fonseca Miranda 25/10/2017 08/11/2017
68272-1 Nevogisto Ferreira Mendes Maria Lima de Jesus 01/04/2017 08/11/2017
68273-0 Sebastiao Bernardes Geralda Maria Bernardes 21/09/2017 08/11/2017
68274-8 Adilce Daives Marques Chamon Mauricio Antonio Felix Chamon 03/05/2017 08/11/2017
68275-6 Jose Alves dos Reis Hilda Maria dos Reis 16/10/2017 08/11/2017
68276-4 Pedro Goncalves Pereira Eva do Carmo Santos Goncalves 27/10/2017 08/11/2017
68277-2 valta Carreiro de Souza Santos Sebastiao dos Santos Lauro 10/09/2017 08/11/2017
68278-0 Silas Faleiro Maria Arminda de Castro Faleiro 11/10/2017 08/11/2017

Retificação de Ato de Inclusão Pensão, em cumprimento a diligência do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais:
Nº Benefício Instituidor Beneficiário (s) Data de vigência

64509-5 Samir Ourives Dolores da Silva Braga 30/12/2015
64269-0 Eduardo de Oliveira Alaíde Lages 06/05/2016

Nos termos da Lei nº 14 .184/2002 torna público, ressalvando-se o cabimento de novo recurso no prazo de 10 (dez) dias, contados da presente publi-
cação, o julgamento os recursos administrativos contra cancelamento abaixo especificados, proferindo as seguintes decisões:

Nº Benefício Instituidor Recorrente (s) Resultado
1841-1 Saul Carvalhaes Maria Hildezuita Carvalhaes Desprovido
66612-2 Edvaldo Guaraci dos Santos Roselene Guidi de Miranda Santos Desprovido

Cancelamento do benefício de pensão, por contrariar o disposto Lei nº 1195/54:
Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de vigência

11005-1 Joselita de Cácia da Conceição Cabral Rita de Cassia Cabral 01/07/1986
11294-1 Jose Januário Teixeira Carlos Antonio Teixeira 01/01/2006

Cancelamento do benefício de pensão, por contrariar o disposto na LC nº 64/02:
Nº Benefício Instituidor Beneficiário (s) Data de vigência

49279-5 Maria do Nascimento Fagundes vicente Miguel Fagundes 23/05/2011

10 1027901 - 1
ATO DO PRESIDENTE – HuGO vOCuRCA TEIxEIRA
O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais, no uso das competências que lhe foram conferidas pelo art . 17 
do Decreto nº 46 .417, de 30/12/2013:
 
Concede, considerando o disposto nos art . 16 e 18, da Lei nº 15 .465, de 13/01/2005 e nos termos do Decreto nº 44 .682, de 19/12/2007, observadas 
as alterações produzidas pelo Decreto nº 44 .981, de 12/12/2008, Progressão Após Conclusão de Estágio Probatório, em carreiras do Grupo de Ativi-
dades de Seguridade Social, aos servidores abaixo relacionados, a partir das vigências apontadas:

Masp Nome Admissao Carreira Nivel Atual Grau Atual Novo Grau vigencia
1374440-4 Aline Emanuelle vasconcelos Nogueira Freire 1 ANSS I A B 12 .10 .2017
1375166-4 Aline Fabiane Silva 1 ANSS I A B 12 .10 .2017
1374657-3 Flavia Patricia Ribeiro 2 ANSS I A B 12 .10 .2017
1374485-9 Guilherme De Oliveira Rodrigues 1 ANSS I A B 08 .10 .2017
1375258-9 Jacqueline Betzel Reetz Barros 1 ANSS I A B 12 .10 .2017
1357507-1 Jennifer Louise Menezes 1 ANSS I A B 09 .10 .2017
1365156-7 Katia Cristiane Ferreira Dos Santos 1 ANSS I A B 25 .08 .2017
1375068-2 Sheila Salvo Morato Martins 1 ANSS I A B 20 .10 .2017
1073337-6 Katia Cilene Moreira 2 MEDSS III A B 17 .09 .2017
1300132-6 Thiago Parrela Abreu 2 MEDSS III A B 06 .10 .2017
1374451-1 Ricassio Eder Dos Santos Pereira 1 TSS I A B 07 .10 .2017
1375082-3 Sidney Goncalves De Castro Neto 1 TSS I A B 12 .10 .2017
1295743-7 Suzete Dos Santos 2 TSS I A B 16 .10 .2017

 
Concede, considerando o disposto no art . 16, da Lei nº 15 .465, de 13/01/2005, Progressão em carreiras do Grupo de Atividades de Seguridade Social, 
aos servidores abaixo relacionados, a partir das vigências apontadas:

Masp/Dv Nome Situação Anterior Progressão
Carreira Nível Grau Grau vigência

1073844-1 Tatiana Moreno Meira ANSS III A B 05/08/2017
1073203-0 Francisco De Assis Andrade Fialho AuSS v A B 21/04/2014
1072532-3 Rosangela Marinho Batista AuSS III J L 01/01/2015
1099994-4 Katia Heloisa Goncalves MEDSS II B C 08/01/2016
1100648-3 Marcia Prates Silveira Dias Coelho MEDSS II B C 05/01/2015

 
Concede, considerando o disposto no art . 17, da Lei nº 15 .465, de 13/01/2005 e na Resolução SEPLAG nº 67, de 18/10/2010, Promoção pela Regra 
Geral em carreiras do Grupo de Atividades de Seguridade Social, aos servidores abaixo relacionados, a partir das vigências apontadas:

Masp Nome Situação Anterior Promoção Pela Regra Geral
Carreira Nível Grau Nível Grau vigência

1073059-6 Adriana Da Costa Oliveira ANSS Iv C v A 01/01/2017
1073111-5 Adriane Marri De Lima ANSS Iv C v A 03/01/2017
821358-9 Alexandre Goncalves Sampe ANSS Iv C v A 01/01/2017

1072385-6 Ana Maria De Araujo Martins ANSS Iv C v A 03/01/2017


